
Komunikat. Ryzyko przekroczenia
poziomu pyłu zawieszonego PM10
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Główny Inspektorat Ochrony Środowiska zamieścił powiadomienie o
prognozowanym w dniu 25 lutego 2021 roku ryzyku przekroczenia poziomu
informowania dla pyłu zawieszonego PM10.

Prognozowane przekroczenie obejmuje: większą część miasta Opole, obszar
powiatu namysłowskiego z miastem Namysłów, obszar powiatu kluczborskiego z



miastem Kluczbork, obszar w północno-zachodniej części powiatu oleskiego z
miastem Olesno, obszary w północno-wschodniej i północno-zachodniej części
powiatu brzeskiego z częścią miasta Brzeg, obszary w północnej i środkowej części
powiatu krapkowickiego wraz z miastem Krapkowice, Gogolin i częścią miasta
Zdzieszowice, większą część powiatu opolskiego wraz z gminami: Dobrzeń Wielki,
Popielów, Murów, Łubniany, Turawa, Ozimek, Chrząstowice, Tarnów Opolski, obszary
w północno-wschodniej części gminy Dąbrowa i wschodniej części gmin Prószków i
Komprachcice oraz obszary w zachodniej części powiatu strzeleckiego.

Ryzyko wystąpienia: Od godz. 7:45 do godz. 24:00 dnia 25.02.2021 r.

Na obszarze objętym ostrzeżeniem osoby cierpiące z powodu chorób serca mogą
odczuwać pogorszenie samopoczucia np. uczucie bólu w klatce piersiowej, brak
tchu, znużenie. Osoby cierpiące z powodu przewlekłych chorób układu oddechowego
mogą odczuwać przejściowe nasilenie dolegliwości, w tym kaszel, dyskomfort w
klatce piersiowej, nasilenie się objawów ataków astmy. Podobne objawy mogą
wystąpić również u osób zdrowych. 

GIOŚ zaleca dla ogółu mieszkańców na wskazanym obszarze:
- ograniczenie intensywnego wysiłku fizycznego na zewnątrz, 
- jeśli odczuwasz pieczenie w oczach, kaszel lub ból gardła,  ogranicz wietrzenie
pomieszczeń, 
- unikaj działań zwiększających zanieczyszczenie powietrza, np. palenia w kominku.

W załączniku pełna treść powiadomienia o ryzyku wystąpienia przekroczenia
poziomu informowania dla pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu.

Szczegółowa prognoza znajduje się na portalu „Jakość powietrza” GIOŚ pod
adresem: www.powietrze.gios.gov.pl/pjp/airPollution

Załączniki
Powiadomienie o ryzyku
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